
 
 

   
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA ELBASAN 
 

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Qemal Stafa”, Tel. +355 54 400152, E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al 
 
     

Nr.__________Prot                                   Elbasan me:  /    /2016 
 

LENDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 
 

AGJENCISE se PROKURIMIT PUBLIK 
T I R A N E 

NJOFTIMI I FITUESIT 
Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 
 
Për: “Maliq Haka” pf me adrese: Lagjja “Luigj Gurakuqi”, Hotel Skampa, kati i 4. 
 
Procedura e prokurimit: “Kërkesë për Propozim”. 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale elektrike për Agjensinë e Shërbimeve Publike, 
Bashkia Elbasan”, me fond limit: 4,728,760 (katërmilion e shtatëqind e njëzetë e tetëmijë e 
shtatëqind e gjashtëdhjetë) lekë (pa tvsh) vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkise Elbasan per 
vitin 2016 , dhe me afat per dorëzimin e mallit nga data e lidhjes së kontratës deri më 31.12.2016. 
 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [06.06.2016] [22] 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  
Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara: 
 
  1. “Murati D” sh.p.k  me Nipt: K 42003004T 
 
Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 2.876.090 (dymilion e teteqind e shtatedhjete e 
gjashtemije e nentedhjete ) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 3.451.308 (tremilion e katerqind 
e pesedhjete e njemije e treqind e tete ) lekë (me tvsh). 
 
  2. “Maliq Haka” pf sh.p.k , me Nipt  L 32829201A 
 
Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 3.493.790 (tremilion e katerqind e nentedhjete e 
tremije e shtateqind e nentedhjete) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 4.192.548 (katermilion e 
njeqind e nentedhjete e dymije e peseqind e dyzet e tete ) lekë (me tvsh). 
 
  3. “R&R Group ”sh.p.k “me Nipt: K 81415001A 
 
Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 4.501.500(katermilion e peseqind e njemije e 
peseqind) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 5.401.800(pesemilion e katerqind e njemije e 
teteqind) lekë (me tvsh). 
 
  4. “Vaske Gaqi “ pf me Nipt: K 33729014R 
 
Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 4.318.195 (katermilion e treqind e 
tetembedhjetemije e njeqind e nentedhjete e pese) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 
5.181.834(pesemilion e njeqind e tetedhjete e njemije e teteqind e tridhjete e kater) lekë (me tvsh). 
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 5. “ Zeqiri” sh.p.k , me Nipt   J 67902827 A 
 
Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 3.532.568 (tremilion e  peseqind e tridhjete e 
dymije e peseqind e gjashtedhjete e tete) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 4.238.082 
(katermilion e dyqind e tridhjete e tetemije e tetedhjete e dy) lekë (me tvsh). 
 
6. “Sark” sh.p.k , me Nipt   K 52531415 H 
 
Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 3.768.188 ( tremilion e shtateqind e gjashtedhjete 
e tetemije e njeqind e tetedhjete e tete) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 4.521.826 
(katermilion e peseqind e njezet e njemije e teteqind e njezet e gjashte) lekë (me tvsh). 
 
 7. “Vasaa” shpk me Nipt: J 62903470T 
 
Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 4.208.498 (katremilion e dyqind e tetemije e 
katerqind e nentedhjete e tete) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 5.050.198 (pesemilion e 
pesedhjetemije e njeqind e nentedhjete e tete ) lekë (me tvsh). 
 
8. “Doksani G” sh.p.k , me Nipt   L 21809501 H 
 
Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 4.462.540( katermilion e katerqind e gjashtedhjete 
e dymije e peseqind e dyzet) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 5.355.048 (pesemilion e 
treqind e pesedhjete e pesemije e dyzete e tete) lekë (me tvsh). 
 
9. “ITE Group” sh.p.k , me Nipt   K 1132001 H 
 
Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 4.193.437( katermilion e njeqind e nentedhjete 
tremijemije e katerqind e tridhjet e shtate) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 5.032.124 
(pesemilion e tridhjete e dymije e njeqind e njezet e kater ) lekë (me tvsh). 
 
 10. “ Euro Alb ” sh.p.k , me Nipt  K 66613407 H 
 
Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 0( zero) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 0 
0( zero)  lekë (me tvsh). 
 
 
Ofertues te skualifikuar pese operator. 
 
Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
 
 1.“Murati D” shpk me Nipt: K 42003004T 
 2.“Doksani G” sh.p.k , me Nipt   L 21809501 H 
 3.“Euro Alb ” sh.p.k , me Nipt  K 66613407 H 
 4.“ Zeqiri” sh.p.k , me Nipt   J 67902827 A 
 5.” Vaske Gaqi “ pf me Nipt: K 33729014R 
 
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
1. Ofertuesi  “Murati D“ sh.p.k. skualifikohet per arsye Oferta ekonomike eshte e pa kualifikueshme. 
Formulari i  ofertes eshte i pavlefshem  pasi permban dy oferta te ndryshme . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
2. Ofertuesi  “  Zeqiri  “ sh.p.k. skualifikohet per arsye se gjatë shqyrtimit të dokumentacionit nga 
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nuk kishte paraqitur dokumentacion të plotë dhe të rregullt, 
konform kërkesave në dokumentat standarde të tenderit të caktuara nga Autoriteti Kontraktor dhe 
konkretisht: 
 
- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur nje vertetim qe konfirmon shlyerjen e taksave vendore per 
adresn e ushtrimit te aktivitetit Durres per vitet 2014,2015  te pasqyruar ne QKR , sipas kerkesave te 
DST-ve. 
-Vertetimi i paraqitur nga operatori ekonomik per shlyerjen e detyrimeve te maturuara te energjise  
nuk perfshin muajin Mars ,gje qe e ben subjektin debitor sepse kjo fatur ka detyrimin te shlyhet  deri 
ne 28.04.2016. 
-Kontratat qe ka paraqitur operatori ekonomik nuk  jane  kontrata te ngjashme pasi ka objekt te 
ndryshem nga ai i prokurimit. 
 
3. Ofertuesi  “  Vaske Gaqi “ pf “ skualifikohet per arsye se gjatë shqyrtimit të dokumentacionit nga 
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nuk kishte paraqitur dokumentacion të plotë dhe të rregullt, 
konform kërkesave në dokumentat standarde të tenderit të caktuara nga Autoriteti Kontraktor dhe 
konkretisht:  
-Ekstrakti tregtar dhe historiku i ekstraktit tregtare jane jashte afatit 3 mujor te vlefshmerise. 
-Dokumenti  që ka paraqitur operatori ekonomik per te vërtetuar  se  i ka plotësuar detyrimet fiskale, 
dhe detyrimet e sigurimeve shoqërore te  lëshuar nga Administrata Tatimore eshte jasht afatit  te 
vlefshmerise. 
-Bilanci i vitit 2015 i paraqitur nga operatori ekonomik eshte i pakonfirmuar. 
 
4. Ofertuesi  “  Doksan-G “ .shp.k skualifikohet per arsye se gjatë shqyrtimit të dokumentacionit nga 
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nuk kishte paraqitur dokumentacion të plotë dhe të rregullt, 
konform kërkesave në dokumentat standarde të tenderit të caktuara nga Autoriteti Kontraktor dhe 
konkretisht: 
- Kontrata qe ka paraqitur operatori ekonomik nuk eshte nje kontrate e ngjashme pasi ka per 
objekt materialet e ndertimit.  
-Operatori Ekonomik  nuk ka paraqitur  nje dokument qe verteton lidhjen me prodhuesin e mallrave 
objekt prokurimi (autorizim ose kontrate furnizimi), dh Certifikata ISO e paraqitur prej tij nuk eshte e 
perkthyer dhe nuk verteton ne asnje lloj forme lidhjen me operatorin. 
 
5. Ofertuesi  “Euro Alb ” sh.p.k skualifikohet per arsye se gjatë shqyrtimit të dokumentacionit nga 
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nuk kishte paraqitur dokumentacion ekonomik ,financiar , ligjor 
dhe teknik  sipas kerkesave në dokumentat standarde të tenderit të caktuara nga Autoriteti Kontraktor 
. 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin“Maliq Haka” pf me adrese: 
Lagjja “Luigj Gurakuqi”, Hotel Skampa, kati i 4. Elbasan, se oferta e paraqitur, me një vlerë të 
përgjithshme prej 3.493.790 (tremilion e katerqind e nentedhjete e tremije e shtateqind e nentedhjete) 
lekë (pa tvsh) ,është  identifikuar si oferta e  suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Elbasan (Drejtoria e  Prokurimeve), kopjen e 
nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 
tenderit, brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit së këtij njoftimi.  
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë,ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 
sigurimi i ofertës  suaj (nëse është kërkuar), dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në 
klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 3.768.188  
(tremilion e shtetqind e gjashtedhjete e tetemije e njeqind e tetedhjete e tete) lekë (pa tvsh) siç 
parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  
  



 

 

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 20.06.2016. 

Ankesa nuk ka patur. 

                                                                        TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR                                                                               
                                                                            OSE PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 
                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                      Zv.Kryetari 
                                                                                                  Ervin SARAÇI 
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